证券代码：600058 证券简称：五矿发展 公告编号：临 2026-04

债券代码：242936 债券简称：25发展 Y1

债券代码：243004 债券简称：25发展 Y3

债券代码：243237 债券简称：25发展 Y4

五矿发展股份有限公司

关于筹划发行股份购买资产停牌前一个交易日

前十大股东和前十大流通股股东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

五矿发展股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过资产置换、

发行股份及支付现金方式购买控股股东中国五矿股份有限公司持有

的五矿矿业控股有限公司股权及鲁中矿业有限公司股权，并募集配套

资金。

为了保证公平信息披露、维护投资者利益，避免对公司证券交易

造成重大影响，经公司向上海证券交易所申请，公司股票（证券简称：

五矿发展；证券代码：600058）自 2025年 12月 30日（星期二）开

市起停牌，具体内容详见公司于 2025 年 12月 30日披露的《五矿发

展股份有限公司关于筹划重大资产重组的停牌公告》（临 2025-73）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 4号——停复牌》

的相关要求，公司现将停牌前一个交易日（即 2025年 12月 29日）

前十大股东的名称/姓名及持股数量、前十大流通股股东的名称/姓名

及持股数量等信息披露如下：

一、 公司停牌前一个交易日前十大股东持股情况

序号 股东名称/姓名 持股数量（股）
占公司总股本

的比例（%）

1 中国五矿股份有限公司 670,604,922 62.56

2 香港中央结算有限公司 20,410,596 1.90

3 薛震宇 4,511,700 0.42

4
招商银行股份有限公司－南方中证

1000交易型开放式指数证券投资基金
3,931,401 0.37

5 刘勇 2,961,834 0.28

6 王峰 2,706,900 0.25

7
招商银行股份有限公司－华夏中证

1000交易型开放式指数证券投资基金
2,499,900 0.23

8 胡荣海 1,941,300 0.18

9 张恒岳 1,825,100 0.17

10 赵立仁 1,789,100 0.17

二、 公司停牌前一个交易日前十大流通股股东持股情况

序号 股东名称/姓名 持股数量（股）
占公司总股本

的比例（%）

1 中国五矿股份有限公司 670,604,922 62.56

2 香港中央结算有限公司 20,410,596 1.90

3 薛震宇 4,511,700 0.42

4
招商银行股份有限公司－南方中证

1000交易型开放式指数证券投资基金
3,931,401 0.37

5 刘勇 2,961,834 0.28

6 王峰 2,706,900 0.25

7
招商银行股份有限公司－华夏中证

1000交易型开放式指数证券投资基金
2,499,900 0.23

8 胡荣海 1,941,300 0.18

9 张恒岳 1,825,100 0.17

10 赵立仁 1,789,100 0.17

特此公告。

五矿发展股份有限公司董事会

二〇二六年一月十五日